



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16092021-229719
CG-DL-E-16092021-229719

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3466]
No. 3466]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 15, 2021/भाद्र 24, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 15, 2021/BHADRA 24, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 सितम्बर, 2021

का.आ. 3778(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2927(अ) दिनांक 26 जुलाई, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के गया जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-83 के कि.मी. 71.000 से कि.मी. 127.217 (पटना-गया-डोभी सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30 जुलाई, 2021" को "दैनिक भास्कर" और "टाईम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के गया जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-83 के कि.मी. 71.000 से कि.मी. 127.217 (पटना-गया-डोभी सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: गया			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बेलागंज				
	गांव का नाम: खनेता				
1	1362/2049	निजी	मकान	0.008	मो0 जहुर पिता जिनत मियां ()
2	1382	निजी	मकान	0.0121	कमलदेव सिंह पिता रामदीप सिंह ()
3	1387/2034	निजी	मकान	0.024	सरफुद्दीन मियां पिता सहादत मियां ()
4	1486	निजी	धनहर	0.012	वासुदेव महतो पिता तिलकधारी महतो ()
5	971/2063	सरकारी	मकान	0.012	लोक निर्माण विभाग अवैध दखल छोडु महतो पिता फागु महतो ()
	गांव का नाम: प्रानपुर				
6	992/1335	निजी	धनहर	0.018	खेमन यादव वो शिवालक यादव पिता एतवारी यादव, पांचु यादव, नारायण यादव, मोती यादव पिता छट्टु यादव ()

	गांव का नाम: रिसौढ़				
7	266	निजी	धनहर	0.003	बच्चु सिंह पिता विशुन सिंह ()
	गांव का नाम: सिलौजा				
8	3346	निजी	मकान	0.008	बली मियां पिता बरसाती मियां ()
	तालुक का नाम: बोध गया				
	गांव का नाम: भैया बीघा				
1	80	निजी	धनहर	0.046	कुजविहारी लाल पिता रघु लाल ()
	गांव का नाम: बोधगया				
2	66	निजी	कृषि	0.02	शंकर शरण पुत्र शम्भु शरण ()
	गांव का नाम: जिन्दपुर				
3	221/453	निजी	मकान	0.004	रणु मिश्री पिता गोविन्द मिश्री ()
	गांव का नाम: नवां				
4	1382	निजी	कृषि	0.003	राजेन्द्र लाल व महावीर लाल पिता जानकी लाल ()
5	1396	निजी	कृषि	0.012	शिव कुमार सहाय पिता गुरु सहाय लाल सा0 नावां ()
6	1492/1733	निजी	भीठ	0.0121	ब्रजकिशोर लाल पिता जगदम्बा लाल ()
	गांव का नाम: सहदेव खाप				
7	20	निजी	कृषि	0.004	फुटुन साँव पिता चितावन साँव ()
	गांव का नाम: सेखवारा				
8	40	निजी	कृषि	0.02	घमंडी नाथ चेला हरिहर गिरी ()
9	41	निजी	कृषि	0.025	सोमर चमार पिता सामा चमार

					()
10	52	निजी	कृषि	0.008	कारू सिंह पिता श्याम सिंह ()
11	59	निजी	कृषि	0.037	धनु मिस्त्री पिता हुसेनी मिस्त्री ()
12	60	निजी	कृषि	0.01	कारू सिंह वै0 पिता श्याम सिंह ()
13	64	निजी	कृषि	0.008	गिरजानन्द गिरी चेला कृष्ण दयाल गिरी ()
14	65	निजी	कृषि	0.01	गुरु चरण मिस्त्री पिता शुकर मिस्त्री ()
15	653	निजी	कृषि	0.003	रामकिशुन चमार पिता डोमन चमार ()
16	654	निजी	कृषि	0.002	जागो यादव पिता सीता यादव ()
17	68	निजी	कृषि	0.008	धनु मिस्त्री पिता हुसेनी मिस्त्री ()
18	70	निजी	कृषि	0.008	नागेन्द्र गिरी चेला हरिहर गिरी ()
19	70/1252	सरकारी	धनहर	0.024	बिहार सरकार अवैध दखल गुरुचरण मिस्त्री पिता शुकर मिस्त्री ()
20	71	निजी	कृषि	0.007	नागेन्द्र गिरी चेला हरिहर गिरी ()
	गांव का नाम: तुरीखुर्द				
21	499	निजी	भीठ	0.117	चमारी यादव पिता मुन्ना यादव ()
	तालुक का नाम: चंदौती				
	गांव का नाम: अगरइली				
1	29	निजी	धनहर	0.004	भोला प्रसाद यादव, रामनन्दन प्रसाद पिता नन्हक यादव ()

	गांव का नाम: औरवण				
2	1120/3517	निजी	धनहर	0.01	म0 पनवां देवी पति रामचन्द्र यादव ()
3	1120/3518	निजी	कृषि	0.032	विरा साह पिता कन्हैया साव वो रामबली वो सुरश वो वासुदेव वो बुधन पिता लुटेरा साह वो म0 फुलवसीया देवी पति लुटेरा साह ()
4	1213	निजी	कृषि	0.009	सत्यदेव यादव पिता सुकर यादव ()
	गांव का नाम: बैठु				
5	344	निजी	भीठ	0.002	नीरू यादव पिता दिलचन्द यादव, म0 मुनवा देवी पति दिलचन्द यादव बैगरह ()
6	454	निजी	धनहर	0.001	नारायण यादव पिता नन्हक यादव ()
	गांव का नाम: घुटिआ				
7	657	निजी	कृषि	0.019	कृष्णा यादव पिता प्रसाद यादव, भोला यादव पिता अगनु यादव ()
	गांव का नाम: खुरार				
8	580	निजी	कृषि	0.017	लाला यादव ()
	गांव का नाम: कुजाप				
9	1501	निजी	धनहर	0.02	हरवंश लाल पिता लालचन्द लाल ()
	गांव का नाम: नौगढ़				
10	396	निजी	मकान	0.006	बिनोद व प्रमोद पिता सुरीठ सिंह आदी ()
	गांव का नाम: रसूलपुर				
11	1037	निजी	धनहर	0.014	सहादत अनवर पिता इज्जत अली ()

	तालुक का नाम: डोभी				
	गांव का नाम: करमौनि				
1	1235	निजी	मकान	0.018	मो0 मोजुद्धीदन खाँ पिता हबीब खाँ ()
			कुल	0.6372	

[फा. सं. NHAI/RO/LA/PIU-PATNA/2010/252/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th September, 2021

S.O. 3778(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O. 2927(E) dated 26.07.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highways No. 83 on the stretch of land from Km. 71.000 to Km. 127.217 (Patna-Gaya-Dobhi) in Gaya District in the state of Bihar;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “The Times of India” both dated 30.07.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from
Km. 71.000 to Km. 127.217 (Patna-Gaya-Dobhi Section) on the National Highways No. 83
in the District of GAYA in the state of BIHAR

State: BIHAR		District: GAYA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Belaganj				
	Village: Khaneta				
1	1362/2049	Private	Makan	0.008	Md. Jahur S/o Jitan Miya
2	1382	Private	Makan	0.0121	Kamaldev Singh S/o Ramdeep Singh
3	1387/2034	Private	Makan	0.024	Sarfuddin Miya S/o Sahadat Miya
4	1486	Private	Dhanhar	0.012	Vasudev Mahto S/o Tilakdhari Mahto
5	971/2063	Government	Makan	0.012	Lok Nirman Vibhag Awaiddh Dakhal Chhotu Mahato S/o Phagu Mahato
	Village: Pranpur				
6	992/1335	Private	Dhanhar	0.018	Khemam Yadav vo Shivalak Yadav S/o Etwari Yadav, Panchu Yadav, Narayan Yadav, Moti Yadav S/o Chhathu Yadav
	Village: Risaudh				
7	266	Private	Dhanhar	0.003	Bachchu Sigh S/o Vishun Singh
	Village: Silaunja				
8	3346	Private	Makan	0.008	Bali Miya S/o Barsati Miya
	Taluk: Bodh Gaya				
	Village: Bhaiya Bigha				
1	80	Private	Dhanhar	0.046	Kunjbihari Lal S/o Raghu Lal
	Village: Bodhgaya				
2	66	Private	Agriculture	0.02	Shankar Sharan Putra Shambhu Sharan
	Village: Jindapur				
3	221/453	Private	Makan	0.004	Ranu Mistri S/o Govind Mistri
	Village: Nawan				
4	1382	Private	Agriculture	0.003	Rajendra Lal, Mahaveer Lal S/o Janki Lal
5	1396	Private	Agriculture	0.012	Shiv Kumar Sahay S/o Guru Sahay Lal Sakim Nawan
6	1492/1733	Private	Bhith	0.0121	Brajkishor Lal S/o Jagmamba Lal
	Village: Sahdew Khap				

7	20	Private	Agriculture	0.004	Phutun Saw S/o Chitawan Saw
	Village: Sekhwara				
8	40	Private	Agriculture	0.02	Ghamandi Nath Chela Harihar Giri
9	41	Private	Agriculture	0.025	Somar Chamar S/o Sama Chamar
10	52	Private	Agriculture	0.008	Karu Singh S/o Shyam Singh
11	59	Private	Agriculture	0.037	Dhannu Mistri S/o Huseni Mistri
12	60	Private	Agriculture	0.01	Karu Singh etc. S/o Shyam Singh
13	64	Private	Agriculture	0.008	Girjanand Giri Chela Krishn Dayal Giri
14	65	Private	Agriculture	0.01	Guru Charan Mistri S/o Shukar Mistri
15	653	Private	Agriculture	0.003	Ramkishun Chamar S/o Doman Chamar
16	654	Private	Agriculture	0.002	Jago Yadav S/o Sita Yadav
17	68	Private	Agriculture	0.008	Dhannu Mistri S/o Huseni Mistri
18	70	Private	Agriculture	0.008	Nagendra Giri Chela Harihar Giri
19	70/1252	Government	Dhanhar	0.024	Bihar Sarkar Awaiddh Dakhal Gurucharan Mistri S/o Shukar Mistri
20	71	Private	Agriculture	0.007	Nagendra Giri Chela Harihar Giri
	Village: Turikhurd				
21	499	Private	Bhith	0.117	Chamari Yadav S/o Munna Yadav
	Taluk: Chandauti				
	Village: Agraili				
1	29	Private	Dhanhar	0.004	Bhola Prasad Yadav, Ramnandan Prasad S/o Nanhak Yadav
	Village: Aurwan				
2	1120/3517	Private	Dhanhar	0.01	Mo Panwan Devi W/o Ramchandra Yadav
3	1120/3518	Private	Agriculture	0.032	Vira Sah S/o Kanhai Saw, Rambali, Suresh, Budhan S/o Luterah Sah, Masomat Phuvasiya Devi W/o Luterah Sah
4	1213	Private	Agriculture	0.009	Satyadev Yadav S/o Sukar Yadav
	Village: Belthu				
5	344	Private	Bhith	0.002	Niru Yadav S/o Dilchand Yadav, Mo Munwa Devi W/o Dilchand Yadav etc.
6	454	Private	Dhanhar	0.001	Narayan Yadav S/o Nanhak Yadav
	Village: Ghutia				
7	657	Private	Agriculture	0.019	Krishna Yadav S/o Prasad Yadav, Bhola Yadav S/o Agnu Yadav

	Village: Khurar				
8	580	Private	Agriculture	0.017	Lala Yadav
	Village: Kujap				
9	1501	Private	Dhanhar	0.02	Harvansh Lal S/o Lalchand Lal
	Village: Naugarh				
10	396	Private	Makan	0.006	Vinod & Pramod S/o Surith Singh Aadi
	Village: Rasulpur				
11	1037	Private	Dhanhar	0.014	Sahadat Anwar S/o Ijjat Ali
	Taluk: Dobhi				
	Village: Karmoni				
1	1235	Private	Makan	0.018	Mo Mojuidan Kha S/o Habiv Kha
			TOTAL	0.6372	

[F. No. NHAI/RO/LA/PIU-PATNA/2010/252/3D]

RAJESH GUPTA, Director